Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития воспитанников»

## ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Номер	Дата
документа	составления
55/1 - ОД	28.08.2024г.

О создании и организации работы психолого-педагогического консилиума МАДОУ Детский сад18 на 2024-2025 учебный год

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации, обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения, на основании распоряжения Министерства просвещения Российской федерации от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого –педагогическом консилиуме образовательной организации», письма начальника МО Управление образованием городского округа Красноуфимск от 17.04.2020 №359, на основании Устава МАДОУ Детский сад 18, утвержденного приказом МО УО ГО Красноуфимск от 23.03.2023г №73

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) МАДОУ Детский сад 18 на 2024-2025 учебный год в составе:

## Здание по ул. Манчажская, 31

- Председатель Павлова А.А., заместитель заведующего;
- Заместитель председателя ППк педагог-психолог Ишмикеева Ю.В.;
- Секретарь Илюшкина В.С., делопроизводитель;
- Учитель-логопед = Гилева О.П.;
- Воспитатель- Попонина Н.Г.;
- Воспитатель- Котова А.М.

## Здание по ул.Пушкина,113Д

- Председатель- Санникова И.А., заместитель заведующего;
- -Заместитель председателя ППк педагог-психолог Ишмикеева Ю.В.;
- Секретарь Федякова Е.Г., воспитатель;
- Учитель-логопед Разумова Н.В.;
- Воспитатель Еремеева С.А.;
- Воспитатель Нигаматьянова С.С.;
- Музыкальный руководитель Жданова Е.И.;
- Инструктор по физической культуре = Шаяхметова О.М.
- 2. Павловой А.А. и Санниковой И.А. вменить в обязанность организацию работы ППк в соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ Детский сад 18.

- 3. Утвердить План работы ППк на 2024-2025 учебный год, Положение о психолого-педагогическом консилиуме МАДОУ Детский сад 18, Положение о разработке адаптированной образовательной программы.
- 4. Специалистам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии с Положением о психолого педагогическом консилиуме МАДОУ Детский сад 18.
- 5. Утвердить список обучающихся с особыми образовательными потребностями, обучающихся по адаптированным образовательным программам дошкольного образования 2024-2025 учебном году.
- 6. Утвердить:
- АОП ДО для ребёнка с ТНР;
- АОП ДО для ребёнка с ЗПР.
- 7. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Детский сад 18

С.И. Молвинских